− o trabalho fiscal iniciado em 23/09/2005 foi concluído com um valor 
exorbitante e impossível de pagamento por parte da empresa; 

− o valor do crédito tributário corresponde a 70,05% do valor das vendas 
tidas como sem documentação fiscal; 

− foi constatada como omissão de pagamento de ICMS apenas R$ 
63.330,47 (sessenta e três mil, trezentos e trinta reais e quarenta e sete 
centavos); 

− no levantamento fiscal não foi considerada a SUBSTITUIÇÃO 
TRIBUTÁRIA, e como se trata de uma farmácia, a maior parte dos 
produtos comercializados são abrangidos por este regime; 

− a empresa funciona desde 1984 e que, se prevalecer esta penalidade, não